
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° 760

MAT: APRUEBA LIQUIDACIÓN FINAL DE
CONTRATO OBRA "REPOSICIÓN VENTANAS,
CANALES Y BAJADAS AGUAS LLUVIAS
ESCUELA D-1229 ANDRÉS ALCÁZAR",

Laja, 20 de febrero de 2013.-
VISTOS:
1.- Liquidación Final de Contrato de la Obra "Reposición Ventanas, canales y bajadas de
aguas lluvias Escuela D-1229 Andrés Alcázar" de fecha 20.02.2013;

2.- La necesidad del Depto. de Obras de aprobar la liquidación final de contrato del
proyecto;
3.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
4.- "Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:

1.- APRUÉBESE la Liquidación Final de Contrato de la Obra ""Reposición Ventanas,
canales y bajadas de aguas lluvias Escuela D-1229 Andrés Alcázar", contratado con
JCBLajaElRL, RUT 76.927.100-7.

2.- AUTORÍCESE a la Tesorería Municipal para que proceda a la devolución de la
Garantía de Correcta Ejecución de la Obra, Depósito a la Vista N°0030194 del Banco
Santander, por la suma de $1.153.000.-

ANOTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIV

ARIA MUNICIPAL(S)

DISTRIBUCIÓN:/
SSMM
Depto. Control
D.O.M (2)
D.A.F.

INTCTALBORNOZ

www.muniiaja.cl


